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INFORME D’AUDITORIA DE COMPTES ANUALS ABREUJATS EMES PER UN
AUDITOR INDEPENDENT

Al Patronat de la
Fundacioé Centre Cim

Opinié

Hem auditat els comptes anuals de la Fundacié Centre Cim (la Fundacié), que comprenen el
balang a 31 de desembre de 2022, el compte de resultats, |'estat de canvis en el patrimoni net i la
memoria tots ells abreujats corresponents a I'exercici finalitzat en aquesta data.

Segons la nostra opinid, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes significatius,
la imatge fidel del patrimoni i de la situacio financera de la Fundaci6 a 31 de desembre de 2022,
aixi com dels seus resultats corresponents a I'exercici finalitzat en aquesta data, de conformitat
amb el marc normatiu d'informacio financera que resulta d'aplicacié (que s'identifica a la nota 6.a
de la memoria) i, en particular, amb els principis i criteris comptables que hi estiguin continguts.

Fonament de I'opinié

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat
d'auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d'acord amb aquestes
normes es descriuen més endavant en la seccié Responsabilitats de l'auditor en relacié amb
l'auditoria dels comptes anuals del nostre informe.

Som independents de la Fundacidé de conformitat amb els requeriments d'ética, inclosos els
d'independéncia, que son aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals a Espanya segons
allo que exigeix la normativa reguladora de I'activitat d'auditoria de comptes. En aquest sentit, no
hem prestat serveis diferents als de I'auditoria de comptes ni hi han concorregut situacions o
circumstancies que, d'acord amb alld que estableix I'esmentada normativa reguladora, hagin
afectat la necessaria independéncia de manera que s'hagi vist compromesa.

Considerem que l'evidencia d'auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i
adequada per a la nostra opinié.

Incertesa material relacionada amb I’entitat en funcionament

Cridem l'atencid respecte la nota 6.d) de la memoria adjunta, en la que se informa que els
excedents negatius acumulats a 31 de desembre de 2022 han situat el patrimoni net en un import
negatiu de 63 milers d'euros. Com s'explica també en la nota de la memoria esmentada, la
Fundacio esta negociant la venda de les participacions d'una spin-off, estimant un benefici que,
en el seu cas, equivaldria 545 milers d'euros, que permetria restituir una part de la dotacid
fundacional, que és de 1.531 milers d’euros, i amortitzar els deutes de tresoreria amb la Universitat
Politecnica de Catalunya. Aixi mateix cridem I'atencié sobre la nota 22 de la memoria adjunta en
la que s'informa que el Pla de Viabilitat aprovat pel Patronat I'any 2022 pels exercicis segiients
segueix vigent, i que, actualment, la previsié per a I'any 2023 és obtenir un resultat de 80 milers
d'euros, que és superior al previst en I'escenari més optimista del pla de viabilitat indicat.
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El fet que la venda de les participacions de la spin off estigui en fase de negociacio, sense que
tinguem coneixement de cap compromis ferm per part del potencial comprador indica I'existéncia
d'una incertesa material que pot generar dubtes significatives sobre la capacitat de la Fundacié
per continuar com entitat en funcionament. La nostra opinié no ha estat modificada en relacié
amb aquesta questio.

Aspectes més rellevant de la auditoria

Els aspectes més rellevants de l'auditoria sén aquells que, segons el nostre judici professional,
han estat considerats com els riscos d'incorreccié material més significatius en la nostra auditoria
dels comptes anuals del periode actual. Aquests riscos han estat tractats en el context de la nostra
auditoria dels comptes anuals en el seu conjunt, i en la formacié de la nostra opinid sobre
aquestes, i no expressem una opinié per separat sobre aquests riscos. A més de la qliestio descrita
a la seccid Incertesa material relacionada amb I'entitat en funcionament, hem determinat que
I'aspecte que es descriu a continuacié és 'aspecte rellevant de I'auditoria que s'ha de comunicar
en el nostre informe.

Aspecte rellevant Treball realitzat

Ingressos (notes 15 18.1)

La Fundaci6 obté els seus ingressos, Els nostres procediments d'auditoria han
principalment, de la realitzacié de cursos de inclos la comprensio i avaluacié dels sistemes
formaci6, de l'execuci6 de projectes de control intern sobre el ingressos
subvencionats i de la prestacid6 serveis implementats per la Direccid.
tecnologics a tercers.

Hem realitzat proves de detall sobre un
La significativitat dels ingressos per al mostra d'ingressos de diferent naturalesa.
financament de la Fundaci6, aixi com la
necessitat d'establir processos i sistemes de Pel que fa als projectes subvencionats amb

control adients d'acord amb la seva naturalesa  fons finalistes hem realitzat proves de detall
d'una mostra significativa, analitzant la

correcta  aplicaci6  dels  criteris de
reconeixement i valoracié establerts en el
marc d'informacié financera. També hem
revistat el traspas de les subvencions al
resultat de I'exercici i la seva correlacié amb la
despesa executada. En el seu cas, hem
disposat dels informes d'auditoria sobre les
justificacions presentades per la Fundacio
davant els ens atorgants de les subvencions.

ha motivat que els ingressos hagin estat
considerats com un aspecte rellevant en els
nostres procediments d'auditoria.

També hem realitzat procediments de
confirmacié i conciliaci6 de saldos amb
tercers.
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Responsabilitat del Patronat en relacié amb els comptes anuals

El Patronat és responsable de formular els comptes anuals adjunts, de forma que expressin la
imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels resultats de la Fundacié, de conformitat
amb el marc normatiu d'informacié financera aplicable a I'entitat a Espanya, i del control intern
que considerin necessari per permetre la preparacio de comptes anuals lliures d'incorreccio
material, a causa de frau o error.

En la preparacié dels comptes anuals, el Patronat és responsable de la valoracié de la capacitat
de la Fundacio6 per continuar com a entitat en funcionament, revelant, segons correspongui, les
gUestions relacionades amb I'entitat en funcionament i utilitzant el principi comptable d’entitat
en funcionament excepte si el patronat té la intencié de liquidar la Fundacié o de cessar les seves
operacions, o si no existeix cap altra alternativa realista.

Responsabilitats de I'auditor en relacié amb I’auditoria dels comptes anuals

Els nostres objectius son obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el seu conjunt
estan lliures d'incorreccié6 material, a causa de frau o error, i emetre un informe d'auditoria que
conté la nostra opinid. Seguretat raonable és un alt grau de seguretat perd no garanteix que una
auditoria realitzada de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d'auditoria vigent
a Espanya sempre detecti una incorreccié material quan existeixi. Les incorreccions poden tenir
lloc per frau o error i es consideren materials si, individualment o de forma agregada, es pot
preveure raonablement que influeixen en les decisions econdmiques que els usuaris prenen
basant-se en els comptes anuals.

Com a part d'una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d'auditoria
de comptes vigent a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una actitud
d'escepticisme professional durant tota I'auditoria. També:

e |dentifiqguem i valorem els riscos d'incorreccié material en els comptes anuals, a causa de
frau o error, dissenyem i apliquem procediments d'auditoria per respondre a aquests riscos
i obtenim evidéncia d'auditoria suficient i adequada per proporcionar una base per a la
nostra opinid. El risc de no detectar una incorreccié material a causa de frau és més elevat
que en el cas d'una incorreccié material a causa d'error, ja que el frau pot implicar col-lusio,
falsificacid, omissions deliberades, manifestacions intencionadament erronies, o I'elusié del
control intern.

e Obtenim coneixement del control intern rellevant per a l'auditoria amb la finalitat de
dissenyar procediments d’auditoria que siguin adequats en funcié de les circumstancies, i
no amb la finalitat d'expressar una opinié sobre I'eficacia del control intern de I'entitat.

e Avaluem si les politiques comptables que s’apliquen sén adequades i la raonabilitat de les
estimacions comptables i la corresponent informacié revelada pel Patronat.

e Concloem sobre si és adequada la utilitzacid, per part del Patronat, del principi comptable
d’entitat en funcionament i, basant-nos en |'evidéncia d'auditoria obtinguda, concloem
sobre si existeix 0 no una incertesa material relacionada amb fets o amb condicions que
poden generar dubtes significatius sobre la capacitat de la Fundacié per continuar com a
entitat en funcionament. Si concloem que existeix una incertesa material, es requereix que
cridem I'atencio en el nostre informe d'auditoria sobre la corresponent informacio revelada
en els comptes anuals o, si aquestes revelacions no sén adequades, que expressem una
opinié modificada. Les nostres conclusions es basen en I'evidencia d'auditoria obtinguda
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fins a la data del nostre informe d'auditoria. No obstant aixo, fets o condicions futurs poden
ser la causa que la Fundacié deixi de ser una entitat en funcionament.

e Avaluem la presentacié global, I'estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa la
informacio revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i els fets subjacents
de manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.

Ens comuniquem amb el Patronat de I'entitat en relacié amb, entre altres qliestions, I'abast i el
moment de realitzacio de I'auditoria planificats i les troballes significatives de I'auditoria, aixi com
qualsevol deficiencia significativa del control intern que identifiquem en el transcurs de I'auditoria.

Entre les qliestions que han estat objecte de comunicacio al Patronat de I'entitat, determinem les
que han estat de la major significativitat en I'auditoria dels comptes anuals del periode actual i
que sén, en conseqliéncia, els riscos considerats més significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d'auditoria llevat que les disposicions legals o
reglamentaries prohibeixin revelar publicament la gliestio.

Barcelona, 6 de novembre de 2023
Faura-Casas, Auditors Consultors, S.L.
N° ROAC S0206
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1. BALANG DE SITUACIO. ACTIU

Balang abreujat

Exercici 2022

NUM. DELS COMPTES ACTIU NOTES DE LA |EXERCICI 2022 | EXERCICI 2021
MEMORIA
A) ACTIU NO CORRENT 940.930,87 471.684,84
I. Immobilitzat intangible 9 80.901,33 98.493,53
202, (2802), (2902) 1. Concessions administratives 0,00
206, (2806), (2906) 2. Aplicacions informatiques 20.994,35 22.740,83
208, (2808), (2908) 3. Drets sobre béns cedits en Us gratuitament 0,00 0,00
200, 201, 203, 205(2800), 4. Altres immobilitzats intangibles 59.906,98 75.752,70|
5. Acomptes
Il. Immobilitzat material 10 296.176,10 372.691,31
210, 211, (2811), (2910), 1. Terrenys i Construccions 0,00 0,00
212,213, 214, (2812), (2813), 2. Instal-lacions, maquinaria i utillatge 180.511,35 237.138,31
215, 216, (2815), (2816), 3. Mobiliari i Equips per a processaments 29.075,91 34.871,33
217, 218, (2817), (2818), 4. Alltre immobilitzat material 86.588,84 89.568,01,
219 5. Immobilizaciones materials en curs i 0,00 11.113,66
lll. Inversions immobiliaries 0,00 0,00
220, (2920) 1. Terrenys i béns naturals
221, (282), (2921) 2. Construccions
IV. Béns del patrimoni cultural 0,00 0,00
230, (29190) 1. Béns immobles
231, 232, 233, (29191), 2. Arxius, Biblioteques i Museus
(29192), (29193)
234, (29194) 3. Béns mobles
239 4. Acomptes
V. Inversions en entitats del grup i associades 0,00 0,00
2403, 2404, (2493), (2494), 1.Instruments de patrimoni
(2933), (2934)
2423, 2424, (2953), (2954) 2. Credits a entitats
2413, 2414, (2943) (2944) 3. Valors representatius de deute
VL. Inversions financeres a llarg termini 12 563.853,44 500,00
2405, 250, (2495), (259), 1. Instruments de patrimoni 500,00 500,00
2425, 252, 253, 254, (2955), 2. Credits a tercers 563.353,44

2415, 251, (2945), (297)
255, 258, 26

3. Valors representatius de deute

4. Altres actius financers

474

VII. Actius per impost diferit
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NUM. DELS COMPTES |ACTIU NOTES DE LA| EXERCICI 2022] EXERCICI 2021
B) ACTIU CORRENT 1.667.071,44  1.774.229,91
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, (39), . Existéncies 8.350,00 62.350,00|
Il. Usuaris, patrocinadors i deutors de les 12 " 1.531.986,01' 1.275.830,12
440, 441, 442, (447) 1. Usuaris i deutors por vendes i prestacié de 474.076,58 259.628,05
443, (4933), (4934), (4935) 2. Deutors, entitats del grup, associades i altres 32.662,00 50.176,33
444 3. Patrocinadors
445, 446, 449, (490) 4. Altres deutors 0,00 0,00
460, 464,544 5. Personal
4709 6. Actius per impost corrent
4700, 4707, 4708, 471,472, 7. Altres crédits amb les Administracions 1.025.247,43 966.025,74
558 8. Fundadors i socis per desemborsaments

lll. Inversions en entitats del grup i associades 0,00 0,00,
5303, 5304, (5393), (5394), 1.Instruments de patrimoni
5323, 5324, 5343, 5344, 2. Credits a entitats
5313, 5314, 5333, 5334, 3. Valors representatius de deute
5353, 5354, 5523, 5524 4. Altres actius financers
IV. Inversions financeres a curt termini " 24.140,96 T 22.212,95
5305, 540, (5395), (549), 1. Instruments de patrimoni
5325, 5345, 542,543,547, 2. Credits a tercers
5315, 5335, 541, 546, (5945), 3. Valors representatius de deute

5355, 545, 548, 551, 5525, 4. Altres actius financers 24.140,96 22.212,95

480, 567 V. Periodificacions a curt termini 9.724,76 19.759,75

VI. Efectiu i altres actius liquids equivalents 92.869,71 394.077,09|

570,572,574 1. Tresoreria 92.869,71 394.077,09
576 2. Altres actius liquids equivalents

TOTAL ACTIU (A+B) 2.608.002,31  2.245.914,75




CIM
UPC

2. BALANC DE SITUACIO. PATRIMONI NET | PASSIU

NUM. DELS COMPTES PATRIMONI NET | PASSIU NOTES DE LA| EXERCICI 2022| EXERCICI 2021
MEMORIA
A) PATRIMONI NET -63.057,01 -20.590,29
A-1) Fons propis 14 -63.057,01 -20.590,29
I. Fons dotacionals o fons socials 1.530.648,04 1.530.648,04
100, 101 1. Fons dotacionals o fons socials 1.530.648,04  1.530.648,04
(103), (104) 2. Fons dotacionals o fons socials pendents de
102 Il. Fons especials
1ll. Excedents d'exercicis anteriors 14 -1.551.238,33 -1.188.997,11
120 1. Romanent 24.287,10 24.287,10
121 2. Excedents negatius d'exercicis anteriors -1.575.525,43 -1.213.284,21
124 IV. Excedents pendents d'aplicacié en
129 V. Excedent de I'exercici (positiu o negatiu) 3 -42.466,72 -362.241,22
118 VI. Aportacions per a compensar pérdues
A-2) Subvencions, donacions i llegats rebuts i 0,00 0,00
130 1. Subvencions oficials de capital
131 2. Donacions i llegats de capital
132 3. Altres subvencions, donacions i llegats
137 4. Ingressos fiscals a distribuir
B) PASSIU NO CORRENT 660.407,89 784.162,31
14 I. Provisions a llarg termini
Il. Deutes a llarg termini 13 545.683,44 511.701,29
1605, 170 1. Deutes amb entitats de credit
1625, 174 2. Creditors per arrendament financer
1615, 1635, 171,172,173, 3. Altres deutes a llarg termini 545.683,44 511.701,29
175, 176, 180, 185, 189
1603, 1604, 1613, 1614, Ilil. Deutes amb entitats del grup i associades 13 114.724,45 272.461,02]
1624, 1633, 1634 termini
479 IV. Passius per impost diferit
181 V. Periodificacions a llarg termini
NUM. DELS COMPTES PATRIMONI NET | PASSIU NOTES DE LA |EXERCICI 2022 | EXERCICI 2021
MEMORIA
C) PASSIU CORRENT 2.010.651,43  1.482.342,73
499, 529 I. Provisions a curt termini 2.389,23 1.526,61
Il. Deutes a curt termini 876.466,34 358.972,61
5105, 520, 527 1. Deutes amb entitats de credit 132,32
5125, 524 2. Creditors per arrendament financer
5115, 5135, 5145, 521,522, 3. Altres deutes a curt termini 876.334,02 358.972,61
5103, 5104, 5113, 5114, Ill. Deutes amb entitats del grup i associades 13 552.561,72 511.500,00|
IV. Creditors per activitats i altres comptes a 533.635,31 589.886,86
400, 401, 403, 404, 405, (406) 1. Proveidors 25.898,69 35.993,32
41 2. Creditors varis 291.447,29 352.822,35
465, 466 3. Personal (remuneracions pendents de 10.007,76 22.878,35
pagament)
475, 476, 477 4. Passius per impost corrent i altres deutes 185.405,78 145.354,65
amb les Administracions Publiques
448 5. Acomptes d'usuaris 20.875,79 32.838,19
485, 568 V. Periodificacions a curt termini 17 45.598,83 20.456,65|

TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C)

2.608.002,31

2.245.914,75
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3. COMPTES DE PERDUES | GUANYS

Nom : FUNDACIO CENTRE CIM

EXERCICI contable: 2022 X Complet Partit
Compte de Resultats abreujat
(Deure) Haver
. Notas de la
NUM. DELS COMPTES . EXERCICI 2022 | EXERCICI 2021
Memoria
1. Ingressos per les activitats 18.1 1.958.887,60 2.125.058,12
700, 705, (706), (708), (709) a) Vendes i prestacions de serveis 1.261.254,44 1.505.467,38;
721 b) Ingressos rebuts amb caracter periodic 18.687,29
722,723 c) Ingressos de promocions, patrocinadors i 18.3 15.202,72 59.346,31]
724 d) Subvencions oficials a les activitats 695.253,28 570.357,59,
728 e) Donacions i altres ingressos per a activitats
727 f) Altres subvencions, donacions i llegats de I'exercici
r (658) g) Reintegrament de subvencions, donacions i llegats -31.510,13 -10.113,16|
2. Ajuts concedits i altres despeses 18.2 4 -94.242,96 7  -124.589,73
(650), (651), (652), 729 a) Ajuts concedits -94.242,96 -124.589,73
(653), (654) b) Despeses per col-laboracions i per |'exercici del carrec 0,00 0,00
(6930), 71*, 7930 3. Variacio d'existéncies de productes acabats i en curs 18.2 -107.348,28 -53.217,41
73 4. Treballs realitzats per I'entitat per al seu actiu
5. Aprovisionaments 18.2 -353.707,45 -459.798,44
(600), (601), (602), 606, 608, 609, 61*, a) Consums i deteriorament d'existéncies -161.735,85 -131.743,06
f (607) b) Treballs realitzats per altres entitats -191.971,60 -328.055,38
6. Altres ingressos de les activitats 12.1 88.016,24' 94.253,99
752 a) Ingressos per arrendaments
751, 753, 754, 755, 759 b) Altres ingressos accessoris i altres de gestio corrent 88.016,24 94.253,99
(64) 7. Despeses de personal 18.2 -1.134.993,76 -1.311.494,28
8. Altres despeses d'explotacio -301.131,76 -446.088, 60|
a) Serveis exteriors —296.809,51’ -389.501,28]
f (620) a1) Recerca i desenvolupament 0,00 0,00]
f (621) a2) Arrendaments i canons 117.844,66  -189.084,13
f (622) a3) Reparacions i conservacio -15.847,24 -14.530,76|
f (623) a4) Serveis professionals independents -95.926,78 -83.532,41
f (624) as) Transports -8.808,27 -9.176,59
f (625) a6) Primes d'assegurances -5.070,82 -6.139,86|
f (626) a7) Serveis bancaris -1.483,08 -2.734,56|
f (627) as8) Publicitat, propaganda i relacions publiques -29.753,61 -73.111,25
f (628) a9) Subministraments -1.816,34 -1.895,84
r (629) a10) Altres serveis -20.258,71 -9.295,88
(631), (634), 636, 639 b) Tributs -4.322,25 -12.910,48
c) Pérdues, deteriorament i variacid de provisions per
(655), (694), (695), 794, 7954 operacions de les activitats 0,00 -43.676,84
(656), (659) d) Altres despeses de gestio corrent
(68) 9. Amortitzacié de I'immobilitzat -87.481,27 -98.917,27
725,726 resultat
7951, 7952, 7955, 7956 11. Excés de provisions 0,00 5.112,59|
I'immobilitzat -11.113,66 0,00
(690), (691), (692), 790, 791, 792 a) Deterioraments i pérdues
(670), (671), (672), 770, 771,772 b) Resultats per alienacions i altres -11.113,66
(678), 778, 13. Altres resultats 15.625,17 -81.656,55
(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13) -27.490,13 -351.337,58]
760, 761, 762, 769 14. Ingressos financers 333,56
(660), (662), (665), (669) 15. Despeses financeres -15.310,15 -10.903,64
(663), 763 16. Variacio de valor raonable en instruments financers 0,00 0,00
(668), 768 17. Diferéncies de canvi 0,00 0,00
d'instruments financers 0,00 0,00
799 a) Deterioraments i pérdues 0,00 0,00
(666), (667), (673), 766, 773 b) Resultats per alienacions i altres 0,00 0,00]
B) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -14.976,59 -10.903,64]
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B) -42.466,72 -362.241,22|
(6300)*, 6301*, (633), 638 19. Impostos sobre beneficis 0,00 0,00
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+19) -42.466,72 -362.241,22)
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4. ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET

Nombre : FUNDACIO CENTRE CIM

EXERCICI contable: 2022 X Completo Partido

Estat de canvis en el Patrimoni Net

Fon -
Excedents | Excedents pendents de Aportacions | ¢\ oncions,
Pendentsde | exercicis | destinar a les finalitats | C*¢edent de pera donacions i TOTAL
Total j 0 Fexercici | compensar
desemborsar | anteriors estatutaries " legats rebuts
perdues

'A) SALDO, FINAL DE LANY N-2 1530.648,08 0,00 ~1.207.108,12 0,00 50.811,43 0,00 0,00 374.351,35
1. Ajustaments per canvis de criteri N-2 i anteriors 0,00
IL. Ajustaments per errors N-2 i anteriors -32.700,42 -32.700,42
B) SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY N-1 1530.648,04 0,00 ©1239.808,54 0,00 50.811,43 0,00 0,00 341.650,93
1. Excedent de I'exercici -362.241,22 -362.241,22
Il. Total ingressos i despeses reconeguts en el patrimoni net 0,00
1Il. Operacions de patrimoni neg 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Augments de fons dotacionals/fons socials/fons especials 0,00
2. (-) Reduccions de fons dotacionals/fons socials/fons especials 0,00
3. Conversié de passius financers en patrimoni net (condonacié de deutes) 0,00
4. Altres aportacions 0,00
V. Altres variacions del patrimoni net 50.811,43 -50.811,43 0,00
C) SALDO, FINAL DE L'ANY N-1 1530.648,08 0,00 71.188.997,11 0,00 36224122 0,00 0,00 20.590,29
I. Ajustaments per canvis de criteri N-1 0,00
1L Ajustaments per errors N-1 0,00
D) SALDO AJUSTAT, INICI DE 'ANY N 1530.648,08 0,00 ~1.188.997,11 0,00 36224122 0,00 0,00 ~20.590,29
1. Excedent de I'exercici -42.446,72 -42.446,72
II. Total ingressos i despeses reconeguts en el patrimoni net 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1ll. Operacions de patrimoni net 0,00
1. Augments de fons dotacionals/fons socials/fons especials 0,00
2. (-) Reduccions de fons dotacionals/fons socials/fons especials 0,00
3. Conversi6 de passius financers en patrimoni net (condonacié de deutes) 0,00
4. Altres aportacions 0,00
V. Altres variacions del patrimoni net -362.241,22 362.241,22 0,00
[E) SALDO FINAL DE L'ANY N 1530.648,04_0,00 -1.551.238,33_0,00 42.046,72__ 0,00 0,00 -63.037,01

5. ACTIVITAT DEL CIM UPC

Es constitueix el 20 de gener de 2005 com a fundacio sense anim de lucre. Exerceix les

seves

funcions principalment a Catalunya i esta subjecta als seus estatuts i a la legislacid

de la Generalitat de Catalunya.

Té la vocacié de permanéncia i es constitueix amb durada indefinida.

El domicili fiscal es fixa a Barcelona al carrer Llorens i Artigas, nimero 12.

La finalitat fundacional de CIM UPC és la de ser un centre de referéncia en el foment de

la recerca cientifica i tecnologica en els ambits de coneixements propis de la Universitat
Politecnica de Catalunya i transferir-la a la societat, a través de la promocid i divulgacié

del co

Per a

neixement.

la consecucio de les finalitats fundacionals, CIM desenvolupa les activitats que el

Patronat considera necessaries, directament o en col-laboracié amb altres entitats,

publiques o privades. Concretament, per dur a terme la finalitat fundacional, la fundacié

desen

volupa les activitats seglients:

Fomentar la recerca cientifica, el desenvolupament tecnologic i la innovacid.
Ajudar les empreses i professionals a augmentar el seu nivell i coneixements
tecnologics.

Complementar la formacié dels titulats de carreres técniques, mitjancant el
desenvolupament de programes formatius especifics, facilitant la realitzacié de
practiques, participaci6 en projectes i formacié complementaria, en
correspondéncia amb les tecnologies, aplicacions i actuacions que derivin de la
propia dinamica del centre.

Altres activitats complementaries o relacionades amb les anteriors.
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CIM UPC es vertebra a I'entorn de cinc grans blocs d'activitat:

Recerca, desenvolupament i innovacio

CIM UPC desenvolupa projectes de R+D+i col-laboratius a través de marcs de suport a la
recerca competitius, d'ambit nacional i internacional. Per aixo, CIM UPC té un paper
actiu en programes de recerca europeus, estatals, nacionals, i d'agrupacions i clusters
regionals com a mitja per aconseguir |'excel-léncia i estar a I'avantguarda dels avencos
tecnologics.

CIM UPC centra les seves activitats de recerca i desenvolupament en tecnologies de
produccié i TIC. Els nostres especialistes ens permeten abordar els projectes de forma
integral, desenvolupant nous processos de fabricacié i disseny de productes, facilitant
aixi I'accés a I'entorn d'investigacié industrial.

Les principals linies de recerca son:

e Impressid 3D per a la salut: Oferint serveis que inclouen la fabricacié de models
pre-quirdrgics i impressié de protesis, bioimpressié 3D de teixits i, a més, el disseny
i desenvolupament de maquinaria d' impressié 3D personalitzada.

® Impressi6 3D de formigd: Desenvolupant noves tecniques i processos
d'impressio 3D de materials ceramics a gran escala per a la construccid d' edificis o
habitatges prefabricats.

e Impressié 3D de metall: Recerca i desenvolupament de nous materials, nous
processos d'impressid 3D metal-lica, i nous procediments de caracteritzacid i
validacié de components impresos.

e Impressié 3D hibrida: Desenvolupant equipaments que combinen tecnologies de
diferent naturalesa que permeten processos productius mai aplicats, com I' extrusio
multimaterial, podent combinar una amplia varietat de tecnologies diferents de
Fabricacié Additiva.

Formacio

Des de l'any 1990, la formacio impartida a la CIM UPC, ha estat un element clau per al
teixit industrial en I'adaptacié als canvis que es produeixen en I'ambit industrial de les
Tecnologies de la Produccid i el Desenvolupament de Producte.

Els diferents programes, que compten amb el suport de la UPC, estan destinats a cobrir
les necessitats de les empreses i dels participants, dotant-los tant de competéncies
tecniques especifiques, aixi com de geneériques en els diferents moments de la seva
carrera professional mitjangant:

- Ampli ventall d'oferta formativa
- Formacié practica enfocada als resultats
- Professors que alternen activitat docent i professional
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- Continguts modelats continuament per la fundacié i per empreses de |'entorn
empresarial catala per adaptar-se a les noves necessitats

- Instal-lacions informatiques i laboratoris d'automatitzacio i produccié en constant
renovacio

- Atencid personalitzada, borsa de treball, gestid de la Qualitat ISO 9001-2015

Divulgacid i Espais de fabricacid social.

Els espais de fabricacid sén espais publics que tenen com a objectiu principal apropar
les tecnologies de disseny i fabricacié digital a tota la ciutadania: Persones, families,
col-lectius, empreses, entitats, escoles i institucions, poden participar en les activitats
d'aquests espais publics i aprofitar totes les oportunitats que ofereixen.

Els espais de fabricacié social també busquen apropar les ultimes tecnologies de disseny
i fabricacid digital a empreses, professionals, persones, families, col-lectius, escoles, etc.

Utilitzant projectes, activitats i tallers, es treballa per impulsar el canvi dins de la
societat, fomentant dinamiques com l'intercanvi de talent o I'aprenentatge obert, entre
d'altres.

Integren els seglients programes: Pedagogic, Familia i d'Innovacio Social.

Serveis Tecnologics (Planta Pilot)

Té més de 30 anys d' experiéncia en la fabricacié de séries curtes i assaigs de productes
i processos amb les més avangades tecniques i capacitats al servei del teixit industrial.

- Impressié3D: Reconeguda com el centre d'impressid 3D més potent del sud
d'Europa, oferint serveis de prototipatge rapid amb un ampli ventall de
tecnologies materials i acabats.

- Post-Processat: Disposa d'un equip de professionals que aposta i innova per al bon
acabat de les peces fabricades en Fabricacié Additiva.

- Mecanitzaci6 CNC: Fabricacié de peces Uniques o pre-series amb materials
plastics i metal-lics.

- Pre-séries i Motlles de silicona

- Digitalitzacid i Fabricacié de Maquetes

Transferéncia i Valoritzacio

CIM UPC duu a terme projectes d' R+D que abasten des dels nivells TRL 3-4 fins a la
validacié final de tecnologies de fabricacié avancada, com la impressié 3D o la fabricacid
additiva.

L'area de Transferéncia i Valoritzacié de Coneixement (OTC) de CIM UPC té com a missié
establir relacions de col-laboraci6 amb empreses i altres entitats, tant publiques com
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privades, per tal de crear oportunitats de transferéncia tecnologica, mitjancant les
seglents activitats:

- Catalogar i detectar noves tecnologies desenvolupades en CIM UPC.

- Protegir i promocionar resultats de recerca identificant tendéncies i necessitats d'
innovacio.

- Valoritzar tecnologies propies a través de productes minims viables, estudis de
mercat i propostes de valor.

- Proporcionar solucions a empreses i institucions basades en tecnologies de
fabricacio avancada.

- Fomentar la col-laboracid entre personal investigador i empreses per a projectes
d'R+D+i.

- Acompanyar empreses en la preparacié de propostes i brindar assessorament
durant el desenvolupament de projectes col-laboratius.

- Negociar i gestionar la col-laboraci6 amb empreses i institucions mitjancant
contractes, convenis i acords de transferéncia.

- Promoure la creacié d' empreses de base tecnologica i spin-offs de CIM UPC.

Equip Huma

A 31 de desembre de 2022, I'equip huma de la Fundacié estava compost per:

AREA HOMBRES | MUJERES | TOTAL

Direccion general

Equipo directivo

Servicios Generales

Formacién

Investigacidn e innovacion

Servicios Tecnoldgicos

rMulolr|dv]|lw]|r-
nlolr|lu|ldv]|lw]|o
olun]lo|lo|s]|lo|r

Divulgacion

Direccio General: José Maria Cabrera

Equip Directiu: Elisabet Caballero, Laura Calvo, Jaume Canadés, Felip Fenollosa, Maria Carme
Rodriguez i Roger Uceda

Formacid i Divulgacié: Marc Bassé, Kike Bela, Laia Aixala, Agusti Gomez, Mario Martinez,
Vanessa Martinez, Juan Vicente Rodriguez, Rosa Maria Rodriguez, Mireia Rosquellas, Elisa
Soriano, Maria Dolores Arcos, Anna Ferrer, Lorena Islas, Andrea Marco i Monica Tobella.

Transferéncia, Investigacio i Innovacié: Roger Cardona, Arnau Cumelles, Pamela Lustig,
Louison Poudelet, Francesc Sabaté i Miguel Grande.
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Servicios Tecnologics: Daniel Gdmez, José Manuel Jorrin, Cristian Martinez, Brian Ramirez, i
Marc San Millan.

Serveis Generals: Eric Gil, Xavier Martinez, Paqui Pardo i Ariadna Lépez.
Incorporacio de la perspectiva de génere.

CIM UPC entén que la necessitat de prestar especial atencid i una dedicacio acurada en
totes les activitats desenvolupades en CIM UPC en la integracid de la perspectiva de
génere tot i que pot tenir una certa dificultat, atés que, les enginyeries tecniques i
mecaniques sén carreres cursades majoritariament per homes.

El génere en si constitueix un element estructurador de les relacions socials i
professionals, i tant les materies estudiades com les activitats desenvolupades en CIM
UPC, no es podrien entendre completament sense la integracié de la variabilitat de
génere tant en la recerca com en la docéncia, tot aixo, considerant el génere com a
perspectiva, i la igualtat i la diferéncia com a valors que orienten l'actuacid.

CIM UPC vetlla perque els continguts de la docencia i la recerca no siguin sexistes i
perque no s'ometila dimensid de genere. Aixi mateix, vetlla per la igualtat d'oportunitats
professionals i en I'equanimitat salarial entre homes i dones.

CIM UPC esta dotada d'un Pla d'lgualtat entre dones i homes des de I'any 2019 d'acord
amb I'article 45 de la Llei Organica 3/2007, de 22 de marg, per a la igualtat efectiva entre
dones i homes.

6. Bases de Presentacid dels Comptes Anuals
a. Imatge fidel

En compliment de la legislacié vigent, s'han formulat els presents Comptes Anuals, que
han estat obtinguts dels registres comptables de I'entitat i es presenten d'acord amb el
Pla de Comptabilitat de les fundacions i les associacions subjectes a la legislacié de la
Generalitat de Catalunya, aprovat per Decret 259/2008, de 23 de desembre pel qual
s'aprova el Pla General de Comptabilitat de les fundacions i associacions i les
disposicions legals en materia comptable obligatories, de manera que mostren la imatge
fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels resultats de I' entitat durant el
corresponent exercici.

Els comptes anuals de CIM UPC de I'exercici 2022 formulats per I'Organ de govern de
I'entitat se sotmetran a aprovacid del Patronat, estimant que sera aprovats sense
modificacions.
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b. Principis comptables no obligatoris aplicats

No s'han aplicat principis comptables no obligatoris. Addicionalment, es presenten
aquests Comptes Anuals considerant la totalitat dels principis i normes comptables
d'aplicacié obligatoria que tenen un efecte significatiu en aquests comptes anuals. No hi
ha cap principi comptable que, essent obligatori, s'hagi deixat d'aplicar.

¢. Comparacio de la informacio

Els comptes anuals representen a efectes comparatius, cadascuna de les partides del
balang, el compte del resultat economic patrimonial, I'estat de canvis en el patrimoni
net i de la memoria, a més de les xifres de I'exercici 2022, els corresponents a |'exercici
anterior, que formaven part dels comptes anuals de l'exercici 2021. Les partides
d'ambdds exercicis son comparables i homogenies.

d. Aspectes critics de la valoracid i estimacio d' incertesa

L'entitat ha formulat els seus estats financers sota el principi d'entitat en funcionament,
sense |'existeéncia de cap risc important que pugui suposar canvis significatius en el valor
dels seus actius o passius en I'exercici segiient.

Atesa la consecucié de resultats negatius en el corrent exercici, aixi com d'exercicis
anteriors, el suport financer per part de la UPC és i ha estat necessari per a la continuitat
de la fundacid, tal com esta configurada actualment l'activitat de la mateixa. Al darrer
trimestre de 2022 es va demanar un prestec a la UPC per 79.000 € el qual va a ser
retornat a febrer 2023.

La direccié de CIM UPC ha tingut en compte aquesta circumstancia en la formulacid
d'aquests Comptes Anuals i considera que, durant l'exercici seglient i en el futur
mantindra el suport de la UPC necessari per desenvolupar la seva activitat, alhora que
s'espera revertir les perdues acumulades gracies a la alienacié d'actius financers
participacions de BCN3D) i, per tant, és aplicable el principi d'entitat en funcionament.
Aquesta operacid si es portés a terme, podria ser per al tercer o quart trimestre del 2023.

El Fons Dotacional de CIM UPC és d' 1.530.648,04 €. Els Fons Propis i el Patrimoni Net
de CIM UPC ascendeixen a -63.057,01€ com a conseqiiéncia dels excedents negatius
d'exercicis anteriors per import d'1.551.238,33€ i del resultat negatiu de 2022 per
import de 42.466,72 euros.

La previsié de cara a 2023, és que CIM UPC tingui un benefici d’explotacid suficient per
tal d’anar retallant el deute acumulat, tali com es va reflexar al pla de viabilitat presentat
ala UPC.

A dia d’avui cal indicar que les dades obtingudes dels tancaments son positives i s’espera
complir 'objectiu marcat d’acabar 2023 en positiu.
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Per altre banda, si es donés la materialitzacié de la venda de BCN3D, suposaria uns
ingressos extraordinaris que permetria liquidar el deute amb la UPC i eliminar part dels
excedents negatius acumulats fins a I'actualitat. Tot aix0 permetria revertir en bona
mesura la situacié patrimonial. En aquest moment la Fundacié esta rebent puntual
informacié de la oferta de compra que se ha fet sobre BCN3D, aixi com del procés de
“due dilligence” al que esta sent sotmes. Cas de tenir exit I'operacio s’estima la seva
finalitzacio el setembre-octubre 2023. | encara que la negociacié no esta finalitzada, el
preu de venda de les participacions suposaria uns ingressos de 545.000 euros tot
mantenint el contracte de transferencia, royalties i els imports pendents de cobrar.

e. Agrupacio de partides

Determinades partides del Balang i del Compte de Pérdues i Guanys es presenten de
forma agrupada per facilitar-ne la comprensid, pero en la mesura que sigui significativa,
s'ha inclos la informacié desagregada en les corresponents notes de la memoria.

f. Elements inclosos en diverses partides

No hi ha elements patrimonials de naturalesa similar inclosos en diferents partides dins
del Balang de Situacio.

g. Canvis de criteris comptables
No s'han realitzat.
h. Correccié d'errors

En I'exercici 2022 s'han realitzat les correccions amb carrec a excedents d’exercicis
anteriors que s’indiquen en el quadre seglient:

Ajustaments excedents d'exercicis anteriors Ajust Import

IRPF. Ajust del saldo creditor exercicis anteriors. Ingrés 5.008,12
IVA. Ajust del saldo creditor. IVA no deduible. Despesa -47.113,85
Saldo creditor UPC exercicis anteriors no registrat. Despesa -17.583,00
Saldo deutor UPC exercicis anteriors no registrat. Ingrés 698,72
Saldo creditor Préstec UPC. Ajust deute reconegut UPC Ingrés 26.289,59
Total -32.700,42
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L’efecte d’aquests canvis en els estats financers de I'exercici 2021 son el seglients:

ACTIU Comptes Aiust Comptes
Aprobades 2021 ! Ajustades 2021

A) ACTIVO NO CORRIENTE 471.684,84 471.684,84
I. Inmovilizado intangible 98.493,53 98.493,53
Il. Inmovilizado material 372.691,31 372.691,31
VI. Inversiones financieras a largo plazo 500 500
B) ACTIVO CORRIENTE 1.820.645,06 -46.415,15 1.774.229,91
I. Existencias 62.350,00 62.350,00
Il. Usuarios, patrocinadores y deudores de las actividades y

1.322.245,27, -46.415,15 1.275.830,12
otras cuentas a cobrar
IV. Inversiones financieras a corto plazo 22.212,95 22.212,95
V. Periodificaciones a corto plazo 19.759,75 19.759,75
VII. Efectivo y otros activos liquidos equivalentes 394.077,09 394.077,09
TOTAL ACTIU (A+B) 2.292.329,90r -46.415,15 2.245.914,75

Comptes Cuentas

PATRIMONI NET | PASIU Ajustes
Aprobades 2021 ! Ajustadas 2021
A) PATRIMONIO NETO 12.110,13| -32.700,42 -20.590,29
A-1) Fondos propios 12.110,13 -32.700,42 -20.590,29
I. Fondos dotacionales o fondos sociales 1.530.648,04 1.530.648,04
I11. Excedentes de ejercicios anteriores -1.156.296,69 -32.700,42 -1.188.997,11
V. Excedente del ejercicio (positivo o negativo) -362.241,22 -362.241,22
A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos y otros ajustes 0 0
r
B) PASIVO NO CORRIENTE 810.451,90 -26.289,59 € 784.162,31
Il. Deudas a largo plazo 511.701,29 511.701,29
Il1. Deudas con empresas del grupo yasociadas a largo plazo 298.750,61 -26.289,59 € 272.461,02
C) PASIVO CORRIENTE 1.469.767,87 12.574,88 1.482.342,75
I. Provisiones a corto plazo 1526,61 1526,61
II. Deudas a corto plazo 358.972,61 358.972,61
Il1. Deudas con empresas del grupo yasociadas a corto plazo 511.500,00 511.500,00
4

IV. Acreedores poractividades y otras cuentas a pagar 577.312,00 12.574,88 € 589.886,88
V. Periodificaciones a corto plazo 20.456,65 20.456,65
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C) 2.292.329,90 -46.415,13 2.245.914,77

14




CIM
UPC

7. Aplicacio de resultats
La distribucio dels resultats obtinguts en els exercicis 2021 i 2022, és la seglent:

Exercici 2022:

Bases del repartiment Materia
Excedent de |' exercici -42.466,72
Total base del repartiment = total aplicacié -42.466,72
Aplicat a Materia
Excedent negatiu d' exercicis anteriors -42.466,72
Total base del repartiment = total aplicacié -42.466,72
Exercici 2021:
Bases del repartiment Materia
Excedent negatiu de |' exercici -362.241,22
Total base del repartiment = total aplicacié -362.241,22
Aplicat a Materia
Excedent negatiu d' exercicis anteriors -362.241,22
Total base del repartiment = total aplicacié -362.241,22

8. Normes de registre i valoracié

Les principals normes de valoracié usades per I'entitat en I'elaboracié dels seus Comptes
Anuals per a l'exercici 2022, d’acord amb les establertes en el Pla de Comptabilitat, han
estat les seglients:

8.1 Immobilitzat intangible

L'immobilitzat intangible es valora inicialment a preu d'adquisicié o de produccid i,
posteriorment, minorat per la corresponent amortitzacido acumulada i per les pérdues
per deteriorament que, si s'escau, hagin pogut experimentar.

Recerca i Desenvolupament

Les despeses en recerca i desenvolupament estan valorades a cost d'adquisicié o cost
de produccié. Aquelles sobre les quals es tenen motius fonamentals de I'éxit tecnic i de
rendibilitat econdmica i comercial futura, s'activen i s'amortitzen en un termini maxim
de 5 anys, a partir de I'any seglient de la seva finalitzacio.

Propietat Industrial

Les patents i marques es valoren inicialment a preu d'adquisicié i s'amortitzen
linealment en 10 i 4 anys, segons la vida util estimada de cada element.
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Aplicacions Informatigues

Es valoren a preu de cost o produccié incorreguda. S' amortitzen linealment en funcié
de la seva vida util, estimada en 3 anys.

8.2 Immobilitzat material

Els elements integrats de l'immobilitzat material s'han valorat a preu d'adquisicid, net
de la corresponent amortitzaci6 acumulada i les peéerdues per deteriorament
experimentades.

Els costos d'ampliacid, modernitzacié o millora que augmentin la vida util de I'objecte,
la seva productivitat o la seva capacitat economica, es comptabilitzen per major import
de l'immobilitzat material, amb la retirada comptable dels elements substituits o
renovats.

Les despeses periodiques de manteniment, conservacié i reparacio, s'imputen a
resultats seguint el principi de la meritacié, com a cost de I'exercici en qué s'incorre.

L'amortitzacid es calcula aplicant el métode lineal sobre el total cost d'adquisicié dels
actius menys el seu valor residual.

Les dotacions anuals en concepte d'amortitzacio dels actius materials es realitzen com
a contrapartida en el compte de pérdues i guanys, i basicament, equivalen als
percentatges d'amortitzacié determinats en funcié dels anys de vida util estimada, com
a mitjana dels diferents elements i d' acord amb el detall segiient:

- Desenvolupament 16%

- Aplicacions informatiques 18%

- Instal-lacions 13%

- Maquinaria 11%

- Utillatge 21%

- Mobiliari 10%

- Equips informatics 17%

- Un altre immobilitzat material 15%
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8.3 Instruments financers

8.3.1 Actius financers

Préstecs i partides a cobrar

En aquesta categoria es classifiquen els credits per operacions comercials (aquells actius

financers que s'originen en la venda de béns i la prestacid de serveis per operacions de

transit de la fundacid) i els credits per operacions no comercials.

Es valoren a "cost amortitzat" reconeixent en el compte de perdues i guanys els interessos
meritats en funcid del tipus d'interés efectiu. Les corresponents perdues per deteriorament
es doten en funcid del risc que presentin les possibles insolvéncies respecte al seu

cobrament.

No obstant aixo, els credits per operacions comercials amb venciment no superior a un any,
que es valorin inicialment pel seu valor nominal, continuessin valorant-se per aquest

import, excepte si s'haguessin deteriorat.

8.3.2 Passius financers

Deutes i partides a pagar

a)

b)

Deutes per operacions comercials: SOn aquells passius financers que s'originen en
la compra de béns i serveis per operacions de transit de la fundacio.

Deutes per operacions no comercials: S6n aquells passius financers que, no sent
instruments derivats, no tenen origen comercial.

Els passius financers inclosos en aquesta categoria es valoren inicialment pel seu
valor raonable, que, llevat d'evidéncia contraria, sera el seu preu de transaccio,
que equivaldra al valor raonable de la contraprestacié rebuda ajustada pels
costos de transaccio que els siguin directament atribuibles.

No obstant aix0, els deutes per operacions comercials amb venciment no superior
a un any i que no tinguin un tipus d'interés contractual, aixi com els
desemborsaments exigits per tercers sobre participacions, I'import dels quals
s'espera pagar a curt termini, es podran valorar pel seu valor nominal, quan
I'efecte de no actualitzar els fluxos d'efectiu no sigui significatiu.

Es important anotar en els débits per operacions comercials amb venciment no
superior a un any que, d'acord amb el que disposa |'apartat anterior, es valorin

inicialment pel seu valor nominal, continuaran valorant-se per aquest import.
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En el cas de deutes no comercials figuraran en el balan¢ pel seu valor de
reemborsament. La diferéncia entre aquest valor i la quantitat rebuda figurara
separadament en l'actiu del balang; aquesta diferéncia cal imputar-la anualment
a resultats en les quantitats que correspongui d'acord amb un criteri financer.

Els deutes pendents a 31 de desembre s'han classificat a curt i llarg termini segons
indica el Pla de Comptabilitat de Fundacions catalanes; curt termini, amb
venciment inferior a un any i llarg termini amb venciment superior a un any.

8.4 Existéncies

Les existencies de materia primera es valoren a preu d'adquisicié i les existencies de
treballs en curs es valoren a cost de produccié. Aquest any 2022 s’ha realitzat la
depreciacié del producte en curs “Be Cool” com s’explica al apartat 10.2

8.5 Impost sobre el Valor Afegit (IVA) i altres impostos indirectes

L'IVA suportat no deduible forma part del preu d'adquisicié dels actius, compra de béns
corrents i serveis que siguin objecte de les operacions gravades per I'impost.

No han d'alterar les valoracions inicials les rectificacions en l'import d'IVA suportat no
deduible, com a consequéncia de la regularitzacid derivada de la prorrata definitiva.

Les regles sobre IVA suportat no deduible son aplicables a qualsevol altre impost
indirecte suportat en l'adquisicid d'actius, béns corrents o serveis que no sigui
recuperable directament de la Hisenda Publica.

8.6 Impost sobre beneficis

La despesa per impost de societats es calcula en funcié del resultat econdmic derivat de
les rendes no exemptes segons el que disposa la Llei 49/2002, de régim fiscal d'entitats
sense fins lucratius, abans d'impostos, augmentat o disminuit, segons correspongui, per
les diferéncies permanents amb el resultat fiscal, entenent aquest com la base
imposable de I'esmentat impost, i minorat, si s'escau, per les bonificacions i deduccions
en la quota, excloses les retencions i pagaments a compte.
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8.7 Ingressos i despeses

La comptabilitzacié dels ingressos i les despeses s'ha realitzat d'acord amb el principi
general de la meritacio, amb independéncia del moment que s'efectuin els cobraments
i els pagaments.

No obstant aix0, seguint el principi de prudéncia, I'entitat Unicament comptabilitza els
beneficis realitzats a la data de tancament de I'exercici; els riscos i les pérdues
previsibles, encara que siguin eventuals, es comptabilitzen quan es coneixen.

8.8 Provisions

Es tracta de passius que cobreixen obligacions presents a |la data del balang sorgides com
a conseqiéncia de successos passats, dels quals poden derivar-se perjudicis
patrimonials de probable meritacié per la fundacid, I'import i el moment de cancel-lacié
dels quals sén indeterminats. Aquests saldos es registren pel valor actual de I'import
més probable que s'estima que la fundacié hauria de desemborsar per cancel-lar
I'obligacio.

Els Comptes Anuals de I'entitat contenen tots els provisions significatius que s'estima
que sigui probable d'haver d'atendre I'obligacid.

Els passius contingents no es reconeixen en els Comptes Anuals, siné que se n'informa
conforme ho requereix la normativa comptable.

8.9 Elements patrimonials de naturalesa mediambiental

Les despeses relacionades amb la minimitzacié de l'impacte mediambiental, aixi com la
proteccio i millora del medi ambient, es registren, si aplica, conforme a la seva
naturalesa en el Compte de Perdues i Guanys de I'exercici que es produeixen.

No s'ha registrat cap provisié de caracter mediambiental, atés que no existeixen
contingencies relacionades amb aquestes.

8.10 Registre i valoracio de les despeses de personal

La fundacié no té compromisos per pensions amb els seus treballadors.
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8.11 Subvencions, donacions i llegats

Les subvencions, donacions i llegats no reintegrables, es comptabilitzen inicialment com
a ingressos directament imputables al patrimoni net i es reconeixen en el compte de
resultats com a ingressos en el mateix exercici en que es meriten les despeses que
s'estiguin finangant. En el cas que es concedeixin per la compra d'actius o existéencies, s'
imputen com a ingressos de |' exercici en proporcié a la dotacié a l'amortitzacid
efectuada en el periode, correccio valorativa per deteriorament o baixa en el balang.
Les subvencions, donacions i llegats de caracter monetari es valoren pel seu valor
raonable de I'import concedit, i les de caracter no monetari es valoren pel valor raonable
del bé rebut.

Les subvencions reintegrables es registren com un passiu fins que s'executin les
actuacions finangades. En aquest moment es registra un ingrés en el Compte de Pérdues
i Guanys.

8.12 Transaccions entre parts vinculades

A efectes de presentacio dels Comptes Anuals, s'entendra que una altra entitat forma
part del grup quan ambdues estiguin vinculades per una relacié de control, directe o
indirecte, analoga a la prevista a |'article 42 del Codi de Comerg per als grups de societats
o quan les entitats estiguin controlades per qualsevol mitja o per una o diverses
persones fisiques o juridiques que actuin conjuntament o estiguin sota direccié Unica
per acords o clausules estatutaries. Es presumira que una entitat és associada quan,
sense ser una entitat del grup, en el sentit assenyalat anteriorment alguna o algunes de
les entitats que el formen, inclosa I'entitat o persona fisica dominant sobre tal, influencia
significativa. S'entendra que existeix influencia significativa quan es posseeixi com a
minim el 20% dels drets de vot de l'altra entitat.

Les operacions entre entitats del mateix grup, es comptabilitzaran d'acord amb les
normes generals. En consequéncia, els elements objecte de la transaccido es
comptabilitzaran en el moment inicial pel seu valor raonable. Si escau, si el preu acordat
en una operacio diferis del seu valor raonable, la diferencia haura de registrar-se atenent
la realitat economica de I'operacid. La valoracié posterior es realitzara d'acord amb el
previst a les corresponents normatives.

8.13 Classificacio de saldos entre corrent i no corrent
En el Balang de Situacié adjunt, els saldos es classifiquen en no corrents i corrents. Els
corrents agrupen aquells saldos que la fundacid espera vendre, consumir, desemborsar

o realitzar en el transcurs del cicle normal d'explotacié. Aquells altres que no
corresponguin amb aquesta classificacid es consideren no corrents.
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9. Immobilitzat intangible

La seva evolucié durant I'exercici 2022 ha estat el seglent:

Immobilitzat intangible saldo a addicions baixes i 2:111'71023202
& 31/12/2021 traspassos | >
cost:
Desenvolupament 141.822,23 0,00 0,00 141.822,23
Propietat industrial 8.189,01 0,00 0,00 8.189,01
Aplicacions 34.105,39 | 3.650,00 0,00| 37.755,39
informatiques
TOTAL 184.116,63| 3.650,00 0| 187.766,63
amortitzacié acumulada
Desenvolupament 74.258,54 | 15.845,72 0,00| 90.104,26
Propietat industrial 0,00 0,00 0,00 0,00
Aplicacions 11.364,56 | 5.396,48 0,00| 16.761,04
informatiques
TOTAL 85.623,10 | 21.242,20 0,00 | 106.865,30
Valor net comptable 98.493,53 80.901,33
La seva evolucié durant el 2021 va ser el seglient:
Immobilitzat intangible saldo a addicions baixes i saldo a
& 31/12/2020 traspassos | 31/12/2021
cost:
Desenvolupament 209.384,90 0,00 | -67.562,67 141.822,23
Propietat industrial 8.189,01 0,00 0,00 8.189,01
Aplicacions informatiques 47.743,54 0,00| -13.638,15 34.105,39
TOTAL 265.317,45 0,00| -81.200,82 184.116,63
amortitzacié acumulada
Desenvolupament 114.715,02 | 27.106,19 | -67.562,67 74.258,54
Propietat industrial 1.535,40 -1.535,40 0,00
Aplicacions informatiques 11.016,83 | 4.666,48 -4.318,75 11.364,56
TOTAL 127.267,25 | 31.772,67 | -73.416,82 85.623,10
Valor net comptable 138.050,20 98.493,53

21



CIM
UPC

10. Immobilitzat Material

La seva evolucié durant |' exercici 2022 és la seglient:

10.1 Immobilitzat Material

Immobilitzat Material 313121/02321 addicions baixes 313121/02322
cost:
Instal-lacions 246.832,95 0 0| 246.832,95
Magquinaria 361.149,31 0 -9.919,56 | 351.229,75
Utillatge 13.452,52 0 0 13.452,52
Mobiliari 52.098,07 349,95 -354,28 52.093,74
Equips informatics 20.931,12 152,77 -2.477,37 18.606,52
i:f;:ael immobilitzat 108.303,89 487,57 -410,07| 108.381,39
'Cr:r':"b"'tza materialen | 1, 11366 0| -11.113,66 0,00
813.881,52 990,29 -24.274,94 | 790.596,87
amortitzacié
acumulada
Instal-lacions 142.739,55 24.819,24 0| 167.558,79
Magquinaria 237.146,58 30.114,92 -9.919,56 | 257.342,94
Utillatge 4.409,34 1.692,80 0 6.102,14
Mobiliari 29.110,00 4.790,04 -354,28 33.545,76
Equips informatics 9.047,86 1.508,10 -2.477,37 8.078,59
zr;t""e':; immobilitzat 18.735,88|  3.313,97 257,30 |  21.792,55
TOTAL 441.189,21 66.239,07 -13.008,51 | 494.420,77
Valor net comptable 372.692,31 296.176,10
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La seva evolucio durant I'exercici 2021 va ser el seglient:

Immobilitzat Material 3 1;?1I2d/02;2 0 addicions trgz:)xaii:as 3 17;':;;; 21
cost:

Instal-lacions 247.524,95 -692 | 246.832,95
Maquinaria 372.099,31 -10.950,00 | 361.149,31
Utillatge 13.452,52 13.452,52
Mobiliari 52.098,07 52.098,07
Equips informatics 24.520,82 -3.589,70| 20.931,12
i’;fe':'lr; immobilitzat 108.303,89 108.303,89
ICnJ:zobilitzat material en 11.113,66 11.113,66
829.113,22 0| -15.231,70| 813.881,52

amortitzacié acumulada
Instal-lacions 118.496,24 24.935,31 -692 | 142.739,55
Magquinaria 216.176,08 | 31.920,50| -10.950,00| 237.146,58
Utillatge 2.716,54 1.692,80 4.409,34
Mobiliari 24.278,02 4.831,98 29.110,00
Equips informatics 11.315,26 1.903,06 -4.170,46 9.047,86
ir;t""e'::ael immobilitzat 15.340,53|  3.395,35 18.735,88
TOTAL 388.322,67 | 68.679,00| -15.812,46| 441.189,21
Valor net comptable 440.790,55 372.692,31

CIM UPC ha donat de baixa tots aquells elements que al final de I'exercici estaven
amortitzats. A 31/12/2022 i 2021 no hi ha bens totalment amortizats.

D’altre banda
11.113,66€, creat en anys anteriors, i format per hores de feina i materials de recerca

s’ha donat de baixa de I'lmmobilitzat material en curs, I'import de

per la creacio de nous actius que no s’han arribat a concretar.

10.2 Existencies

Pel que fa a existéncies, a I'apartat de productes en curs, s’ha traslladat a variacid
d’existencies el valor d’'un “producte en curs” anomenat “Bee Cool”, per import de
58.000€.
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11. Arrendaments operatius

El detall dels elements arrendats a 31 de desembre de I'exercici 2022 és el seglient

ELEMENT Tipus | QUOTES Data AlAny | ASanys | TOTAL
MES venciment
25 pcs aula renderitzat (nova A12) LLOGUER 974,66 € | 28/12/2023 | 11.695,92 0 11.695,92
Scaner 3d + Portatil HP WS ZBOOK 15 32GB/1TB LLOGUER | 293,05 €| 01/11/2023 | 3.223,55 0| 3.22355
(Planta Pilot)
14 Monitors aula Automatica LLOGUER 64,52 € | 01/04/2023 258,08 0 258,08
Fotocopiadora LLOGUER | 237,02 €| 14/04/2024 | 2.84424| 948,08| 3.792,32
17pcs hall 4+33pcs hall 5+60 monitors (17 LLOGUER | 2.043,73 €| 27/09/2024 | 24.524,76 | 18.393,57 | 42.918,33
pavellons4, 33 pavellons5, 10 pavellons8)
servidor masters Fsabate (amb llicéncia vmware LLOGUER | 153,74 €| 14/10/2024 | 1.844,88| 1.537,40| 3.382,28
vsphere 6 essential + subscripcio)
Magquina Ricoh Planta Pilot LLOGUER | 2.222,29 € | 28/02/2025 | 26.667,48 | 31.112,06 | 57.779,54
Portatil Felip (HP PROBOOK 430 13.3" CORE 17
§2650)/L 6GHZ/ 16685128 SSD) LLOGUER 48,04 € | 15/09/2023 432,36 0 432,36
3 portatils Dell Fcim (PORTATIL DELL PRECISION 3551
CORE I7-10850H 1668 51268 W10} LLOGUER | 133,29€| 01/10/2024 | 1.599,48| 1.332,90| 2.932,38
'cr;‘;:‘;“ores Fcim (formacid, dp, rdi, color) (3b/n+1 ||| oc\ep 79,86 € | 20/07/2025 958,32 | 1.517,34| 2.475,66
EPSON EB-L530U PROYECTOR LASER, TECNOLOGIA
310D, RESOLUCION LLOGUER 83,48 €| 02/09/2025 | 1.001,76 | 1.753,08| 2.754,84
Robot UR10e -niim. 20215200486 LLOGUER | 1.390,90 € | 01/03/2024 | 16.690,80 | 4.172,70| 20.863,50
TOTAL | 91.741,63 | 60.767,13 | 152.508,76
El detall dels elements arrendats de I'exercici 2021 va ser el seglient:
ELEMENT mipus | QUOTES Data AlAny | ASanys TOTAL
MES venciment
26 unitats + 26 monitors LLOGUER 1.091,80 | 31/05/2022 | 5.459,00 o| 5.459,00
9 estacions de treball LLOGUER 242,05 | 01/08/2022 | 1.936,40 o| 1.93640
25 llocs de treball LLOGUER 974,63 | 28/12/2023 | 11.695,57| 11.695,57| 23.391,14
Scaner 3d + Portatil HP WS ZBOOK 15 32GB/1TB LLOGUER 293,05 | 01/11/2023 | 3.223555| 3.22355| 6.447,10
(Planta Pilot)
— 14 Monitors LLOGUER 64,52 | 01/04/2023 774,21 258,07| 1.032,28
Fotocopiadora Ricoh - RICOH MP 9003 LLOGUER 237,02 | 14/04/2024 | 2.84424| 3.792,32| 6.636,56
50 llocs de treball + 60 monitors LLOGUER 2.043,73 | 27/09/2024 | 24.524,72| 47.005,70| 71.530,42
Servidor masters (amb llicencia vmware vsphere 60 + ||| o ;ep 153,74 | 14/10/2024 | 1.84491| 338234 5.227,25
subscripcio)
Portatil (HP PROBOOK 430 13.3" CORE |7
§265U/1 6GHZ/ 16655125 SSD) LLOGUER 38,79 | 03/10/2022 387,93 0 387,93
Magquina Ricoh Planta Pilot LLOGUER 2.222,29| 28/02/2025 | 26.667,43| 57.779,44| 84.446,87
Portatil (HP PROBOOK 430 13.3" CORE |7
526501 6GHZ/166B/5128 55D LLOGUER 48,04 | 15/09/2023 576,44 432,33| 1.008,78
3 Portatils (PORTATIL DELL PRECISION 3551 CORE I7-
LLOGUER 133,29 | 01/10/2024 | 1.59952| 2.932,4 4531
10350H 16GB 512GB W10) 0GU 33,29 | 01/10/20 599,5 932,46 531,98
4 Impressores (3 b/n + 1 color) LLOGUER 79,86 | 20/07/2025 958,32 | 2.47566| 3.433,98
TOTAL 82.492,24 | 132.977,44 | 215.469,69
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12. Actius financers

La classificacié dels actius financers és la segiient:

Actius financers a llarg termini

. . . Instruments de patrimoni
Credits derivats i altres
31/12/2022 |31/12/2021(31/12/2022 | 31/12/2021
Actius financers a cost 0 0 500 500
Actius financers a cost amortitzat 563.353,44 0
563.353,44 500 500

Els actius financers classificats com a credits, derivats i altres corresponen als imports

pendents de cobrar de subvencions destinades al finangament de projectes que, en base

a I’execucid prevista dels mateixos, s’estima que es cobraran a llarg termini, 492.789.36

euros, i I'import pendent de cobrament de BCN3D en concepte de royalties que es

preveu cobrar a llarg termini, 70.564,08 euros.

L'import de 500 € correspon a la participacié de CIM UPC a I'empresa Barcelona Three

Dimensional Printers, S.L.

D'acord amb el certificat expedit a favor de la Fundacié Centre CIM i signat pel President

del Consell d' Administracio i Conseller Delegat de la mercantil, les 50.000 participacions

propietat de la Fundacié Centre CIM representa aproximadament un 6,06% de la

totalitat del capital de la companyia amb la segiient valoracié:

- Valor nominal 500,00 €

Actius financers a curt termini

Credits derivats i altres

31/12/2022 31/12/2021
Actius financers a cost amortitzat
*Usuaris deutors 474.076,58 | 259.628,05
*Deutors entitats del grup 32.662,00 50.176,33
*Subvencions rebudes 1.025.247,43 | 1.012.440,95
* Altres actius financers 24.140,96 22.212,95

1.556.126,97

1.344.458,28

Els usuaris deutors corresponen a operacions comercials, prestacions de serveis o

formacid on s'ha ajornat el cobrament.
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Els deutors empreses del grup corresponen a operacions comercials, prestacions de
serveis o formacié on s'ha ajornat el cobrament i que s'han realitzat amb les entitats
UPC, Fundaci6 Politécnica de Catalunya, i UPCnet.

Pel que fa a les subvencions rebudes, se'n detalla la composiciéd més endavant en el punt
15 d'aquesta memoria.

L'epigraf Altres actius financers, corresponen a fiances dipositades per CIM UPC. No
existeixen altres passius financers segons categoria.

13. Passius financers
La Classificacio dels passius financers és la seglient:

Passius financers a llarg termini

Credits, derivats i altres
Passius financers a cost amortitzat 31/12/2022 31/12/2021
Deutes a llarg termini transformables en subvencions 534.630,36 487.268,21
Deute amb I"’AEAT 11.053,08 24.433,08
Deutes amb entitats del grup 114.724,45 298.750,61
660.407,89 810.451,90

Passius financers a curt termini

Credits, derivats i altres
Passius financers a cost amortitzat 31/12/2022 31/12/2021
Deutes a curt termini transformables en subvencions 876.334,02 358.972,61
Deutes amb entitats del grup 552.561,72 511.500,00
Creditors de les activitats 348.229,53 444.532,21
1.777.125,27 1.315.004,82

El deute a llarg termini transformable en subvencions correspon a |'import pendent
d’executar de projectes subvencionats per entitats publiques, que es preveu executar a
llarg termini.

El deute amb entitats del grup a llarg termini correspon al préstec concedit per la UPC
en el moment de la constitucio de I'entitat.
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L'epigraf "Deutes amb entitats del grup" dels Passius financers a curt termini es
desglossen en:

DATA DE MERITACIO

05/11/2022 539.289,59 UPC Interes Legal
31/12/2022 13.272,13 FPC No genera interessos

Pel que fa al saldo de 13.272,13€ a favor de la Fundacié Politecnica de Catalunya (FPC),
respon principalment al conveni entre aquesta entitat i la Fundaciéo CIM UPC, aprovat
pel Patronat de 7 de juliol de 2021, i que recull el traspas de la gestié de formacié de
Masters i Postgraus a la FPC. En el mateix s'estableix que per als alumnes que realitzen
el master en dos anys, i que s'han de traspassar a la FPC perqué ho finalitzin, es produeix
una facturacié per les acreditacions de la gestié academica a realitzar per la FPC a la
Fundacio CIM. Tenint en compte el deute generat en aquest conveni i els saldos d'altres
convenis signats amb anterioritat entre ambdues parts, es va acordar compensar els
esmentats saldos i establir una liquidacié del deute a favor de la FPC ajornada en el
temps.

Es per aquest motiu que, en ambit economic, el patronat de la Fundacié Centre CIM
pren els acords seglients:

- Calcular l'import a traspassar a la FPC en concepte de matricules realitzades i
facturades pel CIM UPC d'estudiants en transit i minorar I'import resultant amb
I'import de despeses proporcionals assumides pel CIM UPC (Publicitat i
propaganda, gestié académica d'estudiants a traspassar, etc.).

- Procedir a la compensacié de saldos entre la FPC i el CIM UPC tenint en compte
I'aplicacid dels principis anteriors

- Procedir a aplicar comptablement I'acord resultant de la compensacié de saldos
anteriors a tal fi que no afectin exercicis comptables tancats d' ambdues entitats.

Pel que fa al deute amb la UPC de 539.289,59 € respon a la suma d'imports entre:

-Un "Acord de Finangament entre la Universitat Politécnica de Catalunya i la Fundacio
Centre CIM" signat a 21 de desembre de 2018, per un import total de 450.500€, amb
I'objectiu de pal-liar I'efecte produit, entre d'altres, pel retard de cobrament per part del
CIM UPC de les subvencions associades a les accions formatives en el marc de formacio
"FOAP" promogut i subvencionat pel Servei d'Ocupacié de Catalunya (SOC), del qual
gueda pendent de retornar 281.176,77€.

-En data 17 de desembre de 2019i 30 de juny de 2021 la UPCi el CIM UPC van subscriure
les corresponents addendes a aquest acord per un import maxim de fins a 421.000€
reconeixent en aquest ultim el dret de la UPC a constituir una peca sobre les
participacions en el capital social de la mercantil Barcelona Three Dimensional Printers,
S.L. que el CIM UPC ostenti en cada moment, d'aquest acord hi ha pendent de retornar
la quantitat de 139.823,23€.
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-Préstec de 79.000€, per motius de tensions de tresoreria, tal com s’indica a la nota 6.d.
aquest préstec va ser retornat en el mes de febrer de 2023.

-Trasllat de 39.289,59€ a deutes a C/P, procedents de préstec a L/P constituit amb la
UPC.

L'epigraf Deutes a llarg termini transformables en subvencions corresponen a quantitats
pendents d'executar de projectes de recerca i accions formatives financades per
organismes publics, els quals, no han finalitzat el seu periode d'execucid. Es reconeix
com a deute transformable en subvencié a mesura que es vagi executant |'activitat
subvencionada durant el seglient exercici.

No existeixen altres passius financers segons categoria.

14. Fons Propis

Fons Dotacionals

A 31 de desembre de 2022 els Fons Dotacionals de CIM UPC ascendeixen a 1.530.648,04
euros. No hi ha desemborsaments pendents no exigits. CIM UPC no disposa de fons
especials.

Excedents d'exercicis anteriors

El detall d' aquesta partida de I' exercici 2022 és el seglient:

Romanent 24.287,10
Excedent 2009 -104.552,02
Excedent 2011 -124.353,24
Excedent 2012 -102.508,05
Excedent 2013 -45.505,84
Excedent 2015 -119.925,50
Excedent 2016 -172.482,16
Excedent 2017 -39.924,42
Excedent 2019 -151.930,68
Excedent 2021 -362.241,22
Perdudes atribuibles -352.102,30
a exercicis anteriors

Total Excedents -1.551.238,33
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El detall d'aquesta partida de I'exercici 2021 va ser el seglient:

Romanent

Excedent 2009
Excedent 2011
Excedent 2012
Excedent 2013
Excedent 2015
Excedent 2016
Excedent 2017
Excedent 2019
Excedent 2020

Correccio exercicis
anteriors
Perdudes atribuible

24.287,10
-155.363,45
-124.353,24
-102.508,05

-45.505,84
-119.925,50
-172.482,16

-39.924,42
-151.930,68

50.811,43

-32.700,42

s -319.401,88

a exercicis anteriors

Total Excedents

-1.188.997,11

15. Subvencions

El detall i moviments de les subvencions reintegrables que es registren en el passiu fins
gue es realitzen les activitats subvencionades dels exercicis 2022 i 2021 i han estat els

seglents:

Exercici 2022

" DATA PENDENT 0
SUBVENCIO TIPUS/ORGANISME AGRUPACIORDI| 0 g | FIPROJECTE | IMPORT (TRASPAS(724)| o 0 |SALDO 5220| SALDO 1720 APUCACIO

Contractacid personal 2016 public  [GENCAT : 02/05/2006 | 31/12/2016 585,68 G 5 per
|Contractacié personal Laia Aixald public h autondmic 25/10/2022 | 31/12/2022 1326339 13263,39 265322 Contractacié personal
Contractacié personal Ariadna Lope: iblic__[SOC autonbmic 15/12/2022| 3 17.684,52 1768452 1768452 Contractacié personal
Contractacia personal Miguel Grande |  public  |A) Hospitalet |autonémic 09/12/2022 | 05/09/2023 10.221,%0 10.221,50 Contractacid personal
[Foar 2013 public__[50C autonbmic 16/09/2019| 30/13/2001 | 226%2750 0,00 formacis subvencionada
FOAP 2021 public__[50C & 1312/2021 | 31/12/2022 13806150 113463 68 3062678 & sulr

FOAP 2022 public }S_oc Butondmic 25/11/2022| 31/12/2023 | 206.538,00 206.598,00 | 206.558,00 formacié subvencionada
F. ESTATAL public  [SEPE estatal 31/10/2015 | 30/09/2020 11.950,%0 £52208] 2028116 6 sub

CONSORCI F.C. 2021 public _[CONSORCI F.C : 26/11/2021 | 30/09/2022 35.172,00 35.172,00) 1406844 5
[REACT 2021 public  [CONSORCI F.C. |sutondmic 28/02/2002 | 25/11/2022 19.626,00 19.626,00 formacid subvencionads
ADA public  [S0C : 23/11/2022 | 30/04/2023 31.200,00 31.200,00| 3120000 & subvench

| Azorgament Insutrial Tech pubihc__[50C : 01/05/2022| 31/12/2022 23.184.00 21,196,580 6 3
Consorci PT202200066 piblic  [CONSORCI F.C._[sutondmic 16/12/2022| 3 40 368,00 16.147.20| 4036800 Jtormacis subvencionada
(Consorci PS20220009 public  [CONSORCI F.C.[autondmic 16/12/2022 | 31/12/2022 5105100 20.420,40| 5105100 | & subn

Consorci PO20220042 public _[CONSORCIF.C. |, : 15/12/2022| 31/12/2022 79.782,00 79.782,00| 79.782,00 |

(QUIROFAM 7 [GENCAT autonbmic 21/03/2018 1 | 20505076 66.363 e de recerca
TRANSPORT public  [GENCAT autonomic 21/03/2018 | 31/01/2021 | 11516215 36,394,581 projects de recerca
BASE 30 public |[GENCAT | : 297112019 31/00/2022 | 179.973,37 5482625 B9.98669| 560002 |projecte de recerca
LOOMING FACTORY/14.0 i (GENCAT Butonbmic 1/2019| 3 11562098] 2860158 5781048 e de recerca
P2010020 - Cluster MAV - SILICONAS | public  [ACOIO | : 09/11/2021 | 31/12/2022 16772,66) 18883266 projecte de recerca
[P2111057 - DWYN public _[Mink [estatal 2812/2022 | 30/06/2024 | 3B4.768,00 11900,00) 284.768,00] 10116400 271.704,00 | projecte de recerca
P220402 - Innevadiors - Andditive i Ministerio estatal 01/05/2022 | 31/12/2022 | 24.000,00 1031100) 1679995| S600000] 17.689.00 e de recerca
P2206041 - GOUATH public  [Ministerio estatal 28/12/2022| 30/06/2005 209.760,00 500,00| 209.760,00| 84.000,00| 125260,00 |projecte de recerca
P2104018 - AEI - LE- 3PrintPlates piblic _[Ministerio estatal 09/11/2021 | 30/06/2024 5100000  28.571,55| 10057100 )o.m.wlmc de recerca
P2105024 - A - LE- Sansocret3D public i |estatal 09/11/2021 |  30/06/2024 63.100,00)  20.13975| 70000,00|  28.205,30|projecte de recerca
[P2110052 - FireBone public i estatal 28/12/2022| 30/06/2025 | 12350006 1262500 12350006 60.675,06 | projecte de recerca
BINZEED public _[cE europeu 02/01/2015 | 31/12/2020 59.376,00 17.656,00 |m- de recerca

AF CIUTAT public Al BARCELONA 23/07/2008 | 31/12/2023 | 36843361] 18421931 | Ateneu de fabricacic

TOTAL 2.790.740,14|  695.253.28| 1.518.036,79| 87633402 534.630,36|
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Exercici 2021

CIMUPC
Cmdire subvencions xercici 2021
FIN DEL TRASPASD | PENIMENTE -

SUBVENCION TIPO/ORGANISMO AGRUPACION RDI | FECHA PROYECTO IMPORTE (124 o8R0 [4708) SALDO 5220 SALDO 1720 APUCACION
FENIX pibic  |CE europeu 31012018 |marg 2021 343.375,00 38.747 56 proyecto da investigacion
QUIRDFAM piblic  |GENCAT autonomic 21/03/2018 [febrer 2021 205.050,76 127008  s3ew o Zacio
TRANSPORT pubic|GENCAT atonomc 21/03/201E |genar 2021 15.062,15| 10008,15| 3839481 provects de mvastgacon
AMFEED pablic nistaric estatal 27/05/ 2018 [febrero 2021 5208290 1968250 proyecto de :
AF CIUTAT MERIDIANA 07/20-06/21 public  |AJ. BARCELONA 01/04/2020 [junio 2021 184.219,31 52.109.65 Espaco de fabrcacion digital
BIMZEED jpubic  JCE Suropeu 02/01/2015 |diciembre 2021 53.376,00 3322585 1961250 proyects de invastigacion
EXPERT 3D public  |CE europey 31/05/2015 |julic 2021 1024750 621256 432503 proyecto de investigacion
[Fomp 2018 public  |SOC 16/05/2015 |novembre 2021 226.927,50 7663570 Ifomw.iw subvencionada
CONSORO F.C. 2019 pabiic  |CONSORCIE.C. 31/10/2015 [juny 2020 11.950,40 4360 | :
F. ESTATAL pibiic  |SEPE 21/10/2015 [junio 2021 45.780,00 534357 2680325 |formacion sutvenconaca
BASE 30 pubi GENCAT | autonomic 29/11/2015 |enero 2023 17987337 64.118 50 85.986,65 5042627 |nrw=nud= mvestigacion
LOOMING FACTORY/M.0 pablic  |GENCAT : 29/11/2019 |gener 2022 11562098 | 2165400| 5781048 | 230600] 2629598 [p de investigacion
FOAP 2020 piblic__|50C 31/12/2020 |dcimibre 2021 7087650 | 6875810 2547600 formacién subvenconada
CONSORQ F.C. 2020 pubic  JCONSORCIF.C. 017122030 |diciembre 2021 5255450 9155279 formacidn subwendonada
EIT HEALTH CAR3D public_|CE europey 02/03/2020 |diciembre 2020 92.062.50 un proyecto de mvestigacion
AEI - LE- 3PP public_ |AIE eamal 05/11/2021 [junic 2024 241.433,00 18.966,00 5754391 222.467,00 |provecto de investizacion
AEI- LE-5 3D public  JAE estatal 08/01/2021 |marzo 2024 16783131 §525,00 161.306,30 |proyecto de mvestizacion
Cluster MAV - Impresion de siliconas | public  |[GENCAT : 09/11/2021 2022 18.882,65 2.110,00 18.85266 16.772,66 [p d 5
AF CIUTAT 07/21-12/21 | pdbiic |A). BARCELONA 01/07/2021 | dicembre 2021 5210965 | 92.109,65 Espaco de fabricacsn digtal
AF CIUTAT MERIDIANA 1/22-12/22 plbic _ |Al BARCELONA 01/07/2021 |diciembre 2022 16421931 000| 15421531 | 18421531 Espacia de fabricacion digital
FOAP 201 jpublic  |GENCAT 13/12/2041 |dicembre 2022 13806150 138.06150 | 137.275.30 formacidn subvenconada
P2105024 - AEl - LE- & 30 public L estatal 09/11/2021 [punic 2024 167.831,30 40.245.51 proy d -
CONSORCI F.C. 2021 pubic  JCONSORCIF.C. 13/12/2021 |diciembre 2022 3517200 0,00 2637885 | 3517200 formacidn subwenconada

TOTAL 2.940.780,10 | 570.357,59 | 873.144.47 | 358.972,61 | 487.268,21

16. Situacio fiscal

L'entitat mantenia a 31 de desembre de 2022 els seglients saldos amb les

administracions publiques:

Concepte

Corrent

H.P. Deutora per subvencions concedides 1.025.247,43

H.P. Deutora per IVA suportat 0
Total saldos deutors 1.025.247,43
H.P. Creditora per retencions 45.010,16
H.P. Creditora IVA 103.283,69
Seguretat Social per Quotes Ajornades 9.057,68
Seguretat Social Creditora 28.054,25
Total saldos creditors 185.405,78

Els saldos amb les administracions publiques a 31 de desembre de 2021 eren les

seglients:
Concepte Corrent

H.P. Deutora per IVA a compensar 84.135,47
H.P. Deutora per subvencions concedides 873.144,42
H.P. Deutora per IVA suportat 55.161,00
Total saldos deutors 1.012.440,89
H.P. Creditora per retencions 48.423,39
H.P. Creditora per reintegrament de subvencions 1.163,48
Seguretat Social Creditora 83.192,92
Total saldos creditors 132.779,79
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D'acord al que disposa la normativa fiscal vigent, les declaracions tributaries no poden
considerar-se definitivament liquidades, fins que hagi transcorregut un periode de
guatre anys o hagin estat objecte d'inspeccio per part de I’Administracié d'Hisenda.

En data 14/10/2022, la AEAT va obrir expedient tributari per les quotes de I'IVA
d’importacio deduides en I’'any 2021 corresponents als anys 2017, 2018, 2019. En data
28 de juny de 2023 I’AEAT ha notificat la resolucié de liquidacio provisional per la qual
correspon ingressar I'import de 48.939,11 euros més 2.725,85 euros en concepte
d’interessos de demora. La Fundacié ha pagat I'import indicat i té previst té previst
presentar recurs contra la liquidacié provisional indicada. Per aquest motiu no s’ha dotat
cap provisio en els comptes de I'any 2022.

17. Periodificacions a curt termini

El detall de la compte 485 de despeses anticipades a 31 de desembre de 2022 és el

seglient:
concepte corrent
Serveis de la Planta Pilot 28.305,89
Divulgacié 7.900,64
Formacio especialitzada 9.392,30
45.598,83

El detall a 31 de desembre de 2021 va ser el seglient:

concepte corrent
Serveis de la Planta Pilot 6.653,40
Formacio especialitzada 13.803,25
20.456,65

18. Ingressos i despeses

Els organs de govern de CIM UPC no han incorregut en cap despesa.

1 8.1 Ingressos

El desglossament dels ingressos de I'activitat a I’exercici 2022 i 2021 és el segilient:

Ingressos de 'activitat 2022 2021
Vendes i prestacions de serveis 1.261.254,44] 1.505.467,38
Traspas FPC 18.687,29

Ingressos de promocions, patrocinadors i
col-laboracions

Subvencions oficials de les activitats 695.253,28] 570.357,59
Reintegrament de subvencions -31.510,13] -10.113,16
TOTAL| 1.958.887,60] 2.125.058,12

15.202,72 59.346,31
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Ingressos de promocions, patrocinadors i col-laboracions s’expliquen a la nota 18.3.

18.2 Despeses

El desglossament de I'exercici 2022 i 2021 és el seglient:

2022 2021
Consums
Consums i deteriorament d'existencies 161.735,85| 131.743,06
Variacio d'existéncies de productes acabats i en curs de fabricacié | 107.348,28 53.217,41
269.084,13 184.960,47
Treballs realitzats per altres entitats
Subcontractacions de projectes i serveis 133.800,38] 104.353,11
Subcontractacions de professors 58.171,22| 223.702,27
191.971,60 328.055,38
Despeses de personal
Sous i salaris 870.226,87] 958.190,78
Provisié Indemnitzacions 1,891,06 68.184,98
Seguretat Social 259.881,25| 280.358,90
Altres despeses de personal 2.994,58 4.759,62
1.133.102,70| 1.311.494,28

18.3 Ingressos de promocions, patrocinadors i col-laboradors

A 31 de desembre de 2022 i 2021 aquesta partida presenta el seglient detall:

2022 2021
Ingressos de promocions, 15202,72|  59.346,31
patrocinadors i col-laboracions
Total 15.202,72 59.346,31

Aquest ingressos corresponen al convenis de col-laboracié amb becaris i empreses.
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18.4 Informacioé d' ingressos i despeses disgregada

2022

FORMACIO RDI P';ﬁ'}'lA DIVULGACIO CORPORATE

Ingressos privats 249.934,86 59% 314.022,97 50% 393.136,38] 100% 176.254,33 49% 262.914,05

Ingressos publics 175.002,98 41% 318.356,79 50% 0 0% 184.219,31 51%

TOTAL INGRESSOS 424.937,84 100% 632.379,76] 100% 393.136,38| 100% 360.473,64] 100% 262.914,05] 2.073.841,67
Beques i ajuts -31.112,23 7% -19.362,44 5% -2.186,46 1% -16.522,35 4% -25.059,48

Variacié de productes y projectes (6] 0% 0% -47.098,28] 11% 0 0% 0,00
Aprovisionamients -7.101,47 2% -71.524,86 17% -31.747,24 7% -53.700,38 13%

Subcontratacions -53.927,22 13% -11.068,38 3% -68.213,41 16% -10.836,00 3% -47.938,49

Altres ingressos de les activitats 0 0% 600 0% 0 0% 0 0% 87.416,24

Sous i salaris -143.618,07 34% -265.035,54 62% -128.942,39 30% -126.598,64 30% -206.701,14
Indemnizacions 0 0% 0 0% 0 0% -357,30 0% 0,00

Seguritat Social -43.990,80 10% -74.004,18 17% -40.029,19 9% -38.560,98 9% -63.216,00

Altres despeses de personal 0 0% -239,64 0% -283 0% 0 0% -2.471,94

Altres despeses de explotacid -51.901,99 12% -53.562,17 13% -57.263,36] 13% -5.817,59 1% -124.774,47

TOTAL DESPESES -331.651,78 78% -494.197,21 78% -375.763,33] 96% |-252.393,24] 70% -382.745,28| -1.836.750,84

33



CIM

UPC
2021
FORMACIO RDI PLANTA PILOT DIVULGACIO CORPORATIU
Ingressos privats 757.016,54 | 83% | 153.401,23| 41% 301.157,05 1;0 161'598’3 60% 80.186,77
(]
Ingressos publics 159.631,90| 17% | 216.393,23| 59% 0,00 0% 184'219’3 40% 0,00
1 457.271,4
TOTAL INGRESSOS 916.648,44 | 100% | 369.794,46 | 100% | 301.157,05 30 > 0 100% 80.186,77 2.125.058,12
(]
Beques i ajuts -59.027,42 7% -25.799,53 7% -692,60| 0% 19.612 81; 4% -19.457,34
Variacio de productes i projectes 0,00 0% 0,001 0% -53.217,41| 18% 0,00 0% 0,00
Aprovisionaments -16.088,07| 2% -51.227,43 | 14% -27.155,36| 9% 41.752 12_ 9% 4.479,92
Subcontractacions -223.699,27 | 24% -10.277,21| 3% -68.426,74 | 23% 25200 0(; 6% -452,16
Altres ingressos de les activitats 0,00 0% 100,00 0% 0,00 0% 0,00 0% 94.153,99
Sous i salaris -238.163,76 | 26% | -264.455,16| 72% |-129.382,90| 43% | 160.012,0 35% -166.176,96
0
Indemnitzacions -49.619,84 | 5% -2.411,19] 1% 0,00 0% | -1.874,59 0% -14.279,36
Seguretat Social -58.77791| 6% -76.901,15( 21% -44.492,90 | 15% 48.859 95; 11% -51.326,95
Altres despeses de personal 0,00 0% -31,00| 0% 0,00 0% -30,00 0% -4.698,62
Altres despeses d' explotacio -171.801,55| 19% -26.154,81| 7% -57.145,60| 19% | -8.092,71 2% -126.306,61
12 X
TOTAL DESPESES -817.177,82 | 89% | -457.157,48 | 124% | -380.513,51 tyG 305.434,2| 67% -284.064,09 | -2.244.347,15
(]
5
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19. Aplicacié d'elements patrimonials i d'ingressos a finalitats estatutaries

2022
Import
(A) Ingressos de les activitats fundacionals 2.078.413,97
(B) Despeses d'estructura 382.745,28
(C) Ingressos nets de les activitats (A)-(B) 1.695.668,69
(D) 70% dels ingressos nets 1.186.968,08
(E) Despeses activitats fundacionals 1.640.189,06
(D)-(E) Excés (-) /déficit(+) aplicacio -453.220,98
2021
Import
(A) Ingressos de les activitats fundacionals 2.135.171,28
(B) Despeses d'estructura 80.186,77
(C) Ingressos nets de les activitats (A)-(B) 2.054.489,51
(D) 70% dels ingressos nets 1.438.489,16
(E) Despeses activitats fundacionals 2.281.438,01
(D)-(E) Excés (-) /déficit(+) aplicacio -842.948,85

20. Medi ambient

A causa de l'activitat a la qual es dedica la fundacié, aquesta no té responsabilitats,
despeses, actius, provisions ni contingéncies de caracter mediambiental que puguin ser
significatius en relacio amb el patrimoni, la situacié financera i els resultats de la
mateixa. Per aquest motiu no s'inclou un desglossament especific en la present memoria
dels Comptes Anuals respecte a la informacié de giiestions mediambientals.

21. Altra informacié
a. Composicio Plantilla

a) El nombre mitja de persones ocupades a 31 de desembre de 2022 i 2021 és el
seglent:
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2022 2021

HOMES DONES TOTAL HOMES DONES TOTAL
Director/a General 0 0 0 0,00
Director/a 3,87 3 6,87 2,74 1,00 3,74
Coordinador 1 1 2 1,08 2,08 3,16
Cap de seccid 2,08 3,31 5,39
Técnic/a avangat/a 5,4 1,9 7,3 5,95 2,69 8,64
Técnic 7,39 6,86 14,25 5,45 5,79 11,24
TOTAL 17,66 12,76 30,42 17,30 14,87 32,17

b) Els honoraris d'auditoria de I'exercici 2022 han estat de 4.950€. Els de |'exercici
2021 van ser de 4.950€

21.2 Operacions vinculades

El detall dels moviments d'aquestes partides durant I'exercici 2022 ha estat el segiient:

SALDOS SALDOS NO

SALDOS CORRENTS CORRENTS | CORRENTS

PRESTECSA | PRESTECS A

DEUTORS CREDITORS PAGAR PAGAR COMPRES VENDES
UPC (entitat dominant) 549,64 198.826.826 | 539.289,59| 114.724,45 63.298,52 26.569,86
CIT UPC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fundacié UPC 32.112,36 60,50 13.272,13 0,00 181,50 | 170.214,78
UPCnet, S.L. 0,00 9.395,07 0,00 0,00 4.592,94 0,00
IThinkUPC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
59.749,50 204.255,33 | 552.561,72| 114.724,45 68.072,96 | 196.784,64
El detall dels moviments d'aquestes partides durant I'exercici 2021 va ser el seglient:

SALDOS SALDOS NO

SALDOS CORRENTS CORRENTS | CORRENTS

PRESTECSA | PRESTECS A

DEUTORS CREDITORS PAGAR PAGAR COMPRES VENDES

UPC (entitat dominant) 47.781,97 169.338,90 | 421.000,00| 180.303,63| 45.530,01 52.725,94
CIT UPC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fundacié UPC 200,00 0,00 90.500,00| 118.446,98 2.679,00 83.932,27
UPCnet, S.L. 0,00 10.890,20 0,00 0,00 3.934,25 0,00
IThinkUPC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
47.981,97 180.229,10| 511.500,00( 298.750,61 52.143,26 | 136.658,21
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22. Fets posteriors al tancament

El pla de viabilitat aprovat pel patronat I'any 2022 busca garantir la viabilitat futura de la
Fundacid i s'articula en tres horitzons temporals i diverses accions en cadascun d'ells. No s’han
produit fets que motivin que el pla de viabilitat indicat s’hagi de revisar, pel que les previsions
per a I'exercici 2023 i seglients en base a les hipotesis realitzades sén vigents.

Per al 2023, es preveu un tancament de resultat positiu, seguint en la linia del desenvolupat i
presentat en el pla de viabilitat del 2022. Actualment la previsié del resultat previst de 2023
es de 80.000 euros, la qual cosa trenca la tendéncia d’anys anteriors dels qual actualment
s’han materialitzat 40.000€

Aquets 2023 gracies a la consecucié de diversos projectes de recerca, s’ha frenat els
problemes continuats en el temps de tresoreria de manera que no es preveuen tensions de
tresoreria al llarg de 2023.

A Mitja Termini, s'han posat les condicions perqué I'orientaci6 principal de CIM UPC tingui a
veure amb R+D+it, i que garanteixi I'activitat i es generin beneficis de manera continuada en
el temps. Per a aixo les activitats de la Fundacié s'adrecaran a accions de contracte directes
amb empreses i/o organismes publics, i accions d'R+D subvencionada per administracions
publiques (bé locals, estatals o internacionals).

Barcelona, 26 de juliol de 2023

Daniél Crespo Artiaga Climent Molins Borrell

President del Patronat

Jordi Llorca Piqué
Vocal

Laia ferrer
Vocal /
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